
Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Gemeinderatswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 61074 Niederorschel

Erfassungsstand  8 von 8   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 4 553   (ohne Wahlschein: 3 503 / mit Wahlschein: 1 050)

Wähler 3 377

Wahlbeteiligung 74,2 %

Ungültige Stimmabgaben   82

Gültige Stimmabgaben 3 295

Gültige Stimmen 9 857

 Nr.  Wahlvorschlag   Stimmen  Sitze  % Stimmenverteilung

1    CDU 4 784 16  48,5  

2    SPD 489  2  5,0  

3    AfD 630  2  6,4  

4    Bürgerinitiative Niederorschel 2 617 8  26,5  

5    Vereinsgemeinschaft 624  2  6,3  

6    Allianz der Vereine 713  2  7,2  
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Stimmen der Bewerber

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

1  CDU 1     Michalewski, Ingo 1 132

2     Müller, Alfons 435  

21     Kaufhold, Mario 366  

25     Kumm, Sebastian 257  

5     Kohl, Michael 232  

3     Gille, Guido 210  

7     Rabe, Anita 207  

32     Hunold, Erwin 204  

31     Nolte, Stefan 159  

6     Grimm, Thomas 157  

8     Rogge, Bertram 102  

15     Niesing, Berno 102  

18     Jünemann, Mario 99  

4     Brand, Birgit 97  

9     Franke, Andreas 92  

13     Staufenbiel, Simon 89  

19     Voigt, Christian 89  

23     Bergener, Tobias 88  

16     Meitzner, David 80  

28     Lehmann, Matthias 75  

27     Bürger, André 69  

12     Vaterodt, Felix 57  

14     Müller, Bernhard 55  

29     Schroeter, Christian 52  

22     Beykirch, Christopher 46  

20     Aschoff, Tonio 40  

11     Leukefeld, Werner 39  

24     Clus, David Michael 38  

17     Becker, Andreas 37  

30     Riese, Stefan 34  

10     Sutmuller, Peggy 33  

26     Stolze, Marco 12  



Seite 2

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

2  SPD 1     Thüne, Rainer 244  

3     Raabe, Thomas 127  

2     Niesing, Theresia 118  

3  AfD 1     Jaritz, Reinhard 255  

2     Heck, Harry 134  

5     Biermann, Frank 111  

3     Hörnke, Manfred 70  

4     Hoppmann, Uwe 38  

6     Gremler, Gerda Charlotte 22  

4  Bürgerinitiative Niederorschel 1     Jaritz, Mario 664  

3     Baldßun, Edda 303  

2     Schwanstecher, Thomas 243  

8     Müller, Mario 151  

5     Pfützenreuter, Olaf 142  

4     Bruß, Annette 95  

16     Rogge, Timo 93  

9     Rinke, Alexander 70  

26     Keppler, Reiner 70  

7     Niesing, Karl 61  

6     Müller-Böttger, Ricarda 59  

17     Bachmann, Stefan 58  

11     Montag, Franz 57  

19     Henkel, Gregor 46  

14     Wehner-Rajs, Marek 45  

13     Niesing, Pamela 38  

22     Ortmann, Thomas 38  

15     Herzberg, Martin 37  

10     Hunold, Alexander 33  

12     Baldßun, Stephan 33  

23     Pfützenreuter, Ansgar 33  

31     Lisicki, Fabian 32  

20     Körner, Bernd 29  

21     Vatteroth, Heinrich 29  

25     Philipp, Jan 28  

28     Klee, Sabine 25  

30     Lange, Elke 25  

29     Doubek, Sebastian 22  

27     Koch, Inge 19  

32     Klee, Alfons 17  

18     Kaufhold, Louise 11  

24     Baldßun, Markus 11  

5  Vereinsgemeinschaft 1     Hartung, Udo 339  

2     Pfaff, Lothar 154  

3     Schlichting, Tobias 86  



Seite 3

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

4     Gremler, Angelika 45  

6  Allianz der Vereine 1     Weinrich, Tino 399  

2     Haendly, Johannes 84  

3     Müller, Lucas 70  

5     Haase, Sebastian 52  

4     Müller, Joachim Hubert 50  

6     Hilger, Martin 30  

7     Klaus, Mario 28  
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Gewählte Bewerber

 Nr.  Wahlvorschlag  Bewerber  Stimmen in %  Sitze 

1  CDU 48,5 16 
 Michalewski, Ingo
 Müller, Alfons
 Gille, Guido
 Brand, Birgit
 Kohl, Michael
 Grimm, Thomas
 Rabe, Anita
 Rogge, Bertram
 Franke, Andreas
 Staufenbiel, Simon
 Niesing, Berno
 Jünemann, Mario
 Kaufhold, Mario
 Kumm, Sebastian
 Nolte, Stefan
 Hunold, Erwin

2  SPD 5,0 2 
 Thüne, Rainer
 Raabe, Thomas

3  AfD 6,4 2 
 Jaritz, Reinhard
 Heck, Harry

4  Bürgerinitiative Niederorschel 26,5 8 
 Jaritz, Mario
 Schwanstecher, Thomas
 Baldßun, Edda
 Bruß, Annette
 Pfützenreuter, Olaf
 Müller, Mario
 Rinke, Alexander
 Rogge, Timo

5  Vereinsgemeinschaft 6,3 2 
 Hartung, Udo
 Pfaff, Lothar

6  Allianz der Vereine 7,2 2 
 Weinrich, Tino
 Haendly, Johannes
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